
 diário oficial Nº 34.629  73 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 369/2021 – GGP/DPG - 30/06/2021.
A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições delegadas 
pelo art. 1º, VI, da PORTARIA Nº 156/2020 – GAB/DPG, de 02 de julho 
de 2020. Considerando a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01, DE 23 DE 
SETEMBRO DE 2019; considerando o PAE Nº 2021/669865.
RESOLVE: Conceder folgas compensatórias aos servidores, abaixo relacio-
nados, em razão de realização de plantões: 

NOME  MATRÍCULA  PERÍODO DE FOLGAS  PAE 
Adson dos Santos Leite  5899910  22, 23, 24 e 25/06/2021  2021/661754 

Cleverson Nonato Brito Barreiros  5324041  05, 06, 07, 08 e
09/07/2021  2021/700622 

Fábio Campos Reis  57190520  10 e 11/06/2021  2021/619044 
Izoneide Pinto de França 

Marques  5748755  24, 25, 28, 29 e 30/06/2021; 01 e 02/07/2021; 04, 05, 
06, 09 e 10/08/2021  2021/641934 

Judith Conceição Araújo Neta  5897873  08, 13, 14 e 15/10/2021  2021/669865 
Lucas Carvalho do Espírito 

Santo Silva  5933495  30/07/2021 e 02/08/2021  2021/670850 

Marcos Antonio Rabelo Barbosa  57194070  24, 25, 26, 27 e 28/05/2021; 07, 08, 09, 10 e 
11/06/2021; 23, 24, 25 e 26/02/2021 

2021/448795
2021/90714
2021/193772 

Maria Auxiliadora Flor Freitas  5927301  12, 13, 14 e 15/07/2021  2021/629923 
Raíssa da Silva Oliveira Moreira  5946020  21/06/2021  2021/665419 

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675996
..

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 037/2021
Processo nº 2021/363575– DP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 015/2021-DPE.
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e a empresa 
BLOCKBIT TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 02.423.535/0001-09.
OBJETO Contratação de empresa especializada para Aquisição de Solução de 
Segurança Next Generation Firewall – NGFW e serviços com duração contra-
tual de 36 (meses) a serem utilizados pela Defensoria Pública do Estado do 
Pará, de acordo com as especificações técnicas descritos no Anexo I - Termo 
de Referência do edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 015/2021-DPE/PA.
DATA ASSINATURA: 02/07/2021. Vigência: O contrato terá vigência de 36 
(Trinta e seis meses) meses, tempo de duração da garantia da Solução, po-
dendo ser prorrogado conforme previsão do artigo 57, da Lei Nº 8.666/93.
 VALOR: Global de R$ 1.700.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa / Projeto / Atividade: 03.1221447.8458. Fonte de Recursos: 
0101 e 0301. Plano Interno (PI): 1050008458C. Elemento: 339040. Gp 
Pará: 266598. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. RES-
PONSÁVEL DA CONTRATADA: RICARDO MACCHIAVELLI DOS SANTOS. 
CPF/MF: 374.432.498-29. ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rua Engenheiro 
Francisco Pitta de Brito, 779, 3º andar, Jd. Promissão, São Paulo/SP, CEP: 
04.753-080. ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – 
Defensor Público Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 676167
CONTRATO Nº: 038/2021
Processo nº 2021/142.334– DP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 008/2021-DPE.
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) 
e a empresa P.A. ENGENHARIA COMERCIAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº. 09.605.413/0001-74.
OBJETO Contratação de empresa especializada na prestação de eventuais 
serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, com fornecimento 
de materiais, visando execução de atividades de manutenção, reforma e 
reparos de instalações prediais, elétricas, hidráulicas, telefonia, lógica, pin-
tura e cobertura para atender as necessidades dos imóveis que compõem 
a Defensoria Pública do Estado do Pará, de acordo com as especificações 
técnicas descritos no Anexo I - Termo de Referência do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP nº 08/2021-DPE/PA.
DATA ASSINATURA: 02/07/2021. Vigência: O prazo de vigência deste con-
trato será de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura, admitindo-se a 
sua prorrogação por meio de Termo Aditivo, de acordo com o art. 57, inciso 
II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VALOR: Global de R$ 2.052.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1492.7654
Fonte de Recursos: 101/301/115/ 315. Elemento: 449051/449039/ 
339039. Plano Interno (PI): 105CMSPNICO, 105RAMNCAST, 105RRM-
CA1BE, 105RRMINITA, 105RRMSABEL, 105RRMSADBE, 105RRMSPNCA, 
105RRMSPNST, 105REFDIVEB. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comar-
ca de Belém. RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: PATRICK AUGUSTO MAIA 
BARREIROS. CPF/MF: 670.627.172-15. ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rua 
dos Tamoios, Alameda Solipa, nº 54 sala B, Bairro: Jurunas, CEP: 66.025-
5400, Belém/PA. ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO 
– Defensor Público Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 676147

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 179/2021 – DA, 02/03/2021.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Sérgio André Gonsalez Gomes, mat. 57201786, cargo Aux. de Defensoria.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8730
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 1.500,00
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 676153
PORTARIA Nº 146/2021 – DA, 25/02/2021.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Adalberto da Mota Souto, mat. 3083462, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 2.480,00
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 676145
PORTARIA Nº 200/2021 – DA, 22/03/2021.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Shaiane Silva de Freitas, mat. 5925179, cargo Secretária de Núcleo.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 1.000,00
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 676107
PORTARIA Nº 079/2021 – DA, 09/02/2021.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Diogo Marcell Silva Nascimento Eluan, mat. 57227857, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.122.1447.8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 700,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 1.300,00
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 675974
PORTARIA Nº 081/2021 – DA, 09/02/2021.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Vinicius Santos Ramos, mat. 57217051, cargo Assessor Jurídico.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 500,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 500,00
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 500,00
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 675946
PORTARIA Nº 142/2021 – DA, 025/02/2021.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Jacqueline Bastos Loureiro, mat. 5895994, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 200,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 500,00
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 200,00
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 675961
PORTARIA Nº 050/2021 – DA, 05/02/2021.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Bia Albuquerque Tiradentes, mat. 5935442, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 1.000,00
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 675844
PORTARIA Nº 144/2021 – DA, 25/02/2021.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Walter Augusto Barreto Teixeira, mat. 5419107, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 1.000,00
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 676040


